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Przedmiotem niniej szego wynalazku
jest puszka blaszana z urządzeniem do
łatwego jej otwierania.

Na załączonym rysunku przedstawiono
jeden przykład wykonania wynalazku, na
fig. 1 — w przekroju, na fig. 2 zaś — wi¬
dok pokrywki od strony wewnętrznej.

Puszka posiada spód 1 wykonany w
znany sposób i przykrywkę 2, zaopatrzo¬
ną z dwóch przeciwległych stron w odsta¬
jące i zagięte skrzydełka 3.

Dolny obwód pokrywki nie jest ściśle
okrągły, lecz w miejscach, gdzie się znaj¬
dują skrzydełka 3, posiada małe zwięk¬
szenia krzywizny, przez co tworzą się wy¬
pukłości 4.

Wypukłości 4 nie dochodzą w pozycji
zamkniętej do górnej krawędzi 6 spodu 1
puszki, co zapewnia szczelność zamknię¬
cia.

W celu otworzenia puszki ściska się
jednocześnie lekko skrzydełka 3, przez co
zmniejsza się krzywiznę wypukłości 4, a
zwiększa obwód dolny przykrywki. Jed¬
nocześnie przy ściśnięciu następuje defor¬
macja pokrywki w ten sposób, że części
dolnej krawędzi pokrywki, gdzie się znaj¬
dują skrzydełka 3, obniżają się i wypv-
chają spód puszki, gdy równocześnie czę¬
ści dolnej krawędzi pokrywki, znajdują¬
ce się pomiędzy skrzydełkami 3, odległe
od nich o 90°, unoszą się do góry, skut-



kiem czego spód puszki przy naciśnięciu
skrzydełek odłącza się z łatwością,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Puszka blaszana, znamienna tern,
że pokrywka jej jest na dole zaopatrzona
w dwa lub więcej przeciwległych, odsta¬
jących i zagiętych skrzydełek (3).

2. Puszka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że pokrywka w dwóch lub więcej
miejscach, gdzie się znajdują skrzydełka,
posiada zwiększoną krzywiznę obwodu,

przez co tworzą się odpowiednie wypukło¬
ści, których wysokość nie przekracza gór¬
nej krawędzi spodu puszki.

3. Puszka według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienna tern, że na skutek ściskania dwóch
przeciwległych skrzydełek następuje de¬
formacja puszki, ułatwiająca zdjęcie po¬
krywki.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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